
 

Delibera della Giunta Regionale n. 211 del 08/05/2012

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 2 Veterinario

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  MODIFICHE E INTEGRAZIONI AL PIANO REGIONALE INTEGRATO DEI CONTROLLI

UFFICIALI IN MATERIA DI ALIMENTI, MANGIMI, SANITA' E BENESSERE ANIMALE E

SANITA' DELLE PIANTE (P.R.I.) 2011/2014 - DGRC 377/2011. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



 

 

 
 

Il Presidente Caldoro Stefano 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
VISTI 

a. il Regolamento (CE) n. 882/2004, relativo ai controlli ufficiali in materia di alimenti e mangimi, che 
all’articolo 41 stabilisce che ciascun Stato membro deve elaborare un unico piano di controllo 
nazionale pluriennale per garantire l’effettiva applicazione delle  disposizioni relative all'articolo 
45 del medesimo Regolamento e l’attuazione dell’art. 17, paragrafo 2, del Regolamento (CE) n. 
178/2002; 
 

b. la Decisione della Commissione del 21 maggio 2007/363/CE) che stabilisce gli orientamenti per 
aiutare gli Stati membri ad elaborare il piano di controllo nazionale pluriennale integrato unico 
previsto dal Regolamento (CE) n. 882/2004; 

 
c. l’Intesa sancita in  sede  di  Conferenza  Stato - Regioni  il  16 dicembre 2010 n. 236 /CSR tra il 

Governo, le Regioni e le Province  autonome  di Trento e di Bolzano, concernente il Piano 
Nazionale Integrato dei controlli (P.N.I.) 2011- 2014; 

 
d. il decreto del Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di rientro del settore sanitario 

della Regione Campania n. 9 del 01 febbraio 2011, che definisce le linee di indirizzo per 
l’elaborazione del Piano Regionale Integrato (P.R.I.) 2011 – 2014, ed assegna ai Commissari 
Straordinari ed ai Direttori Generali delle AASSLL, quale obiettivo di risultato, gli obiettivi 
strategici ed operativi del predetto PRI;   
 

e. il decreto del Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di rientro del settore sanitario 
della Regione Campania n. 43 del 09 giugno 2011, con il quale è stata recepita la predetta Intesa 
concernente  il Piano Nazionale Integrato dei controlli (P.N.I.) 2011- 2014;  

 
f. la delibera n. 377 della Giunta regionale della Campania del 4 agosto 2011 con la quale è stato 

approvato il “Piano Regionale Integrato dei controlli ufficiali in materia di alimenti, mangimi, sanità 
e benessere animale e sanità delle piante (P.R.I.) 2011 – 2014”; 
 

g. l’articolo 2 del D.L.vo n. 193/2007 che identifica, quali autorità competenti in materia di controlli ai 
sensi del Regolamento (CE) 882/2004, il Ministero della Salute, le Regioni, le Province autonome 
di Trento e di Bolzano e  le AA.SS.LL.; 
 

PREMESSO 
a. che i Ministeri della Salute e dell’Economia e Finanze, con parere 33-P del 9/2/2012, hanno 

approvato il succitato Piano Regionale Integrato (P.R.I.) 2011–2014, subordinatamente al 
recepimento delle osservazioni di cui alla nota del Dipartimento per la Sanità Pubblica 
Veterinaria, la Nutrizione e la Sicurezza degli Alimenti prot. 0005248-P del 25/10/2010, allegata 
al medesimo parere; 

b. che nel corso del primo anno di vigenza del P.R.I. 2011/2014 sono emerse alcune criticità nello 
svolgimento delle attività previste a cura dei servizi sanitari territoriali per il conseguimento degli 
obiettivi strategici ed operativi del Piano;  

 
RILEVATO, pertanto 

a. che, per ottemperare alle osservazioni dei Ministeri della Salute e dell’Economia e Finanze ed al 
fine di eliminare le citate difficoltà operative e renderlo maggiormente esaustivo e fruibile per i 
servizi territoriali, è necessario apportare modifiche ed integrazioni al PRI 2011/2014;  

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



 

 

 
 

PRESO ATTO 
a. del documento prodotto dall’Area Generale di Coordinamento Assistenza Sanitaria nel quale 

sono dettagliate le predette modifiche e integrazioni al PRI 2011/2014;  
 

RITENUTO, pertanto,  
a. di dover approvare le modifiche e le integrazioni al PRI 2011/2014 elencate nel documento 

allegato alla presente deliberazione e che forma parte integrante e sostanziale della stessa;   
 
 
Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

 
 

DELIBERA 
 
 

Per le motivazioni indicate in premesse che si intendono di seguito integralmente  riportate: 
 

1. di approvare le modifiche e le integrazioni al Piano Regionale Integrato dei controlli ufficiali in 
materia di alimenti, mangimi, sanità e benessere animale e sanità delle piante (P.R.I.) 
2011/2014, di cui al documento allegato alla presente deliberazione che forma parte 
integrante e sostanziale della stessa; 

 
2. di inviare il presente provvedimento all'AGC 20 Assistenza Sanitaria per l’attuazione ed al 

Settore Stampa,  Documentazione e Informazione e al Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione comprensiva di allegati. 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012


	BURC n. 33 del  21 Maggio 2012

